
 

          Dipartimento di Lettere e Filosofia - Università degli Studi Firenze – Via della Pergola, 60 - Firenze 

                                               segr-dip@letterefilosofia.unifi.it    Tel. 0552756212 – 0552756201     

 

 

Prot.  n.  197703  - III/13      del  20.11.2020                                           Decreto n. 12102    

                                                                                                       Anno 2020 

IL DIRETTORE 
 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 in materia di 

assegni di ricerca; 

 

  VISTO   lo Statuto; 

 

VISTO     il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art. 22 della 

Legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

 

 VISTO il Decreto del Direttore n. 9686/2020 del 12.10.2020 (prot. DILEF n. 158080 

– III-13 di emanazione del bando per la selezione per n. 1 assegno di ricerca 

per l’Area UMANISTICA con decorrenza 1.12.2020; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore n. n. 10884/2020 del giorno 30.10.2020 (Prot. n. 

173580 – III/13) con il quale sono state designate le Commissioni giudicatrici 

relative al progetto di ricerca sotto indicato da svolgersi presso il 

Dipartimento di Lettere e Filosofia;  

 

VISTI        gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno 

di ricerca relativo al programma: "La tradizione grammaticale 

nell’Umanesimo tra manoscritti e stampa". Progetto Dipartimenti Eccellenti 

2018-2022”;  

 

   ACCERTATA la regolarità degli atti, 
 

DECRETA 
 

sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio per il  

conferimento di n. 1 assegno di ricerca relativo al programma: “La tradizione 

grammaticale nell’Umanesimo tra manoscritti e stampa". Progetto Dipartimenti 

Eccellenti 2018-2022”. 
 

Cognome e Nome Titoli: punti/100 Colloquio: punti/100 Totale punti/100 
Marsico Clementina 55 38 93 
Losappio Domenico 48 38 86 
Ponzù Paolo Donato 40 25 65 

  

       L’assegno è attribuito alla dott.ssa Clementina MARSICO 

 

Firenze,  20.11.2020 

                                         f.to              Il Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia 

                          (prof. Pierluigi Minari) 
 
 


